



## **Besvarelse af 10-dages forespørgsel fra Aase Pedersen (S) og Peter Sporleder (KF) vedr. Aktivitetspasset**

10. februar 2025  
Side 1 af 2

Sundhed og Omsorg har den 30. januar 2025 modtaget en 10-dages forespørgsel fra Aase Pedersen (S) og Peter Sporleder (KF) vedrørende Aktivitetspasset til et trænings- eller sundhedstilbud i Sundhed og Omsorg. Spørgsmålene besvares herunder.

**Sundhed og Omsorg**  
Aarhus Kommune

### **Spørgsmål 1: Er det muligt, at Aktivitetspasset også vil kunne anvendes til kurser og foredrag?**

Aktivitetspasset giver økonomisk trængte voksne borgere kontingentstøtte på 1000 kr. til alle folkeoplysende foreninger i Aarhus Kommune, og kan derfor også anvendes til kurser og foredrag. De aarhusianske aftenskoler er alle folkeoplysende, hvilket betyder, at borgerne også i dag kan anvende deres Aktivitetspas hos FO, FOF og AOF.

**Politik, Udvikling og Kommunikation**  
Rådhuset, Rådhuspladsen 2  
8000 Aarhus C

Administrationen af aktivitetspasset er bundet op på et eksisterende administrativt it-system for folkeoplysende foreninger - [Foreningsportalen](#). Driften af Foreningsportalen varetages af Sport og Fritid i Magistratsafdelingen for Kultur og Borgerservice. Her administreres både Aktivitetspasset og Fritidspasset, så det er en kendt arbejdsgang for foreningslivet og de medarbejdere, der udsteder Aktivitetspas.

Folkeuniversitetet er ikke en registreret folkeoplysende forening. Skal et Aktivitetspas benyttes her, vil det kræve et andet tildelingssystem. Det skal bemærkes, at Aktivitetspasset er udviklet ud fra et ønske om at fremme fysisk aktivitet i hverdagen for aarhusianerne. Der tages dog altid udgangspunkt i borgernes ønsker og behov, og deltagelse i kreative aftenskoletilbud som akvarelmaling og lignende er derfor også i dag en mulighed.

Aktivitetspasset blev til i en forsøgsordning med godkendelse fra Social- og Boligministeriet, som vi nu samarbejder med om en lovændring, der kan permanentgøre ordningen. En lovændring vil også have indvirkning på en eventuel udvidelse af Aktivitetspasordningen.



**Spørgsmål 2: Hvilken økonomi vil der være forbundet med en evt. udvidelse?**

10. februar 2025  
Side 2 af 2

De nuværende udgifter til administration ligger på 25.000 kr. årligt. Derudover er der afsat 300.000 kr. årligt til selve Aktivitetspassene.

Skal der udstedes Aktivitetspas til andet eller mere end de folkeoplysende foreninger, og dermed etableres et nyt system for tildeling til disse aktiviteter, vurderer vi, at følgende udgifter vil gøre sig gældende:

- 50.000 kr. i engangsbeløb til udvikling af tildelingssystem.
- 50.000 kr. årligt til administration, da dette vil ske manuelt.
- Udgifter til selve Aktivitetspasset. Fx 150.000 kr. årligt hvis 150 aarhusianerne indløser det fulde beløb på deres Aktivitetspas.

Christian Budde  
Rådmand

/ Christian Boel  
Direktør